РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Услонского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2024 года                                № 63                                                             с. Услон

	О проведении месячника по санитарной
[bookmark: _GoBack]очистке и благоустройству территории Услонского муниципального образования  Зиминского района

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Услонского муниципального образования Зиминского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Услонского муниципального образования от 31 июля 2018 года № 26 «Об утверждении Правил благоустройства Услонского муниципального образования», статьями 23, 46 Устава Услонского муниципального образования, администрация Услонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести   с   19 апреля 2024 года по 30 мая 2024 года, в населенных пунктах Услонского муниципального образования Зиминского района, месячник  по санитарной очистке и благоустройству территорий предприятий, организаций, жилых домовладений, личных подсобных хозяйств.
2. Жителям частного сектора:
- привести в надлежащее санитарное состояние приусадебные участки: убрать мусор, строительные и горючие материалы, металлический лом;
- произвести ремонт ограждений, фасадов домов;
- очистить канавы и водопропускные трубы;
- выкосить траву;
- обеспечить вывоз с прилегающих территорий домовладений смета и мусора;
- не допускать выноса бытового мусора в неустановленные для этих целей места.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям:
-провести уборку закреплённых за ними земельных участков и прилегающих территорий;
- привести в надлежащий эстетический вид фасады зданий;
- восстановить разрушенные элементы благоустройства;
- организовать работы по ремонту, покраске и установке урн у входов в здания;
- выполнить озеленение на закреплённых территориях;
- организовать работы по побелке бордюров и приствольных частей деревьев, подготовке газонов и вазонов к посадке травы и цветов.
4. Администрации Услонского муниципального образования Зиминского района применить меры административного воздействия к лицам, не обеспечившим мероприятия, указанные в пунктах 2, 3 настоящего постановления.
5. Предложить начальнику ОНД и ПР по г.г. Саянску, Зиме и Зиминскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Иркутской области Чикулаевой Т.О.:
- в пределах своих полномочий активизировать работу в частном секторе за противопожарным содержанием территорий;
- привлекать нарушителей к административной ответственности согласно действующему законодательству.
6. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Услонского муниципального образования «Селяночка» и разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования Зиминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Услонского
муниципального образования Зиминского
района                                                                                                                         О.А. Сухарев